



Do Wykonawców

Wrocław, dn. 6.08.2020 r.

ZP/PN/41/2020/WFN

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne na zadanie pn.: **„Udzielenie kredytu bankowego w wysokości 60.000.000 zł, w wysokości 80.000.000 zł, w wysokości 90.000.000 zł i wysokości 72.602.941 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta w 2020 roku i spłatę zobowiązań wynikających z zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych”.**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły w dniu 4 sierpnia 2020 r. następujące zapytania:

Prośba o udzielenie odpowiedzi na zapytania w związku z występowaniem epidemii koronawirusa COVID - 19:

Pytanie nr 26

- czy obecna sytuacja związana z COVID-19 będzie miała wpływ na poziom zaplanowanych dochodów i wydatków / przychodów i rozchodów?
- czy Gmina w związku z w/w sytuacją planuje zmiany w poziomie zaplanowanych dochodów i wydatków / przychodów i rozchodów (czy w zaktualizowanej uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej uwzględniła skutki jakie mogą wynikać z pandemii np. w postaci niższych wpływów i ściągalności podatków dochodowych od osób prawnych oraz fizycznych, wpływów z opłat lokalnych (podatków od nieruchomości)?
- jak obecna sytuacja wpłynie na poziom zaplanowanego deficytu na 2020r. i jakie są źródła pokrycia w przypadku pogłębienia się deficytu?

Odpowiedź nr 26

Zamawiający wyjaśnia, iż obecna sytuacja związana z wystąpieniem epidemii koronawirusa COVID-19 ma wpływ na poziom zaplanowanych dochodów i wydatków budżetu miasta Wrocławia, zwłaszcza dochodów. Najbardziej wrażliwymi kategoriami dochodów które są uzależnione od sytuacji gospodarczej i funkcjonowania lokalnego rynku pracy są wpływy z tytułu podatku dochodowego CIT I PIT. Te wpływy, a także inne podatki i opłaty m.in. w związku z wprowadzeniem przez Miasto pakietu pomocowego dla wrocławskich przedsiębiorstw, zwłaszcza w pierwszych miesiącach po wprowadzaniu stanu

epidemicznego faktycznie odbiegały od planowanych, jednakże obecnie na skutek odmrażania gospodarki stopniowo zmniejszają się poziomy ubytków tych dochodów. W uchwale Nr XXV/664/20 Rady Miasta Wrocławia w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/466/19 z dn. 18 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej z dn. 23.07.2020 r., planowane dochody miasta wyniosły 5.373.969.207,82 zł, w tym dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) 1.502.592.346 zł, a od osób prawnych (CIT) 140.000.000 zł, natomiast planowane wydatki ogółem wyniosły 5.833.435.377,82 zł, z tego wydatki bieżące 4.884.439.529,82 zł i wydatki majątkowe 948.995.848 zł. Natomiast poziom zaplanowanych przychodów uległ zwiększeniu o kwotę 128.466.170 zł, a plan rozchodów został zmniejszony o kwotę 10.000.000 zł. w stosunku do poziomów przychodów i rozchodów przyjętych w uchwale Nr XVII/466/19 z dn. 18 grudnia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta.

W chwili obecnej trudno jest oszacować jakie będą pełne skutki spowolnienia gospodarczego, i jak to się ostatecznie przełoży na wysokość uzyskiwanych przez miasto dochodów, a także przyjętych założeń do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta. Na bieżąco dokonywany jest monitoring sytuacji finansowej budżetu miasta, w tym w szczególności planowanych i realizowanych dochodów oraz wydatków. W zależności od aktualnej sytuacji związanej z COVID-19 podejmowane będą decyzje w sprawie ewentualnych zmian w planie dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetu miasta.

Pytanie nr 27

- czy założenia uchwały WPF (planowanej) odzwierciedlają / będą odzwierciedlać inne zmiany związane z konsekwencjami ekonomicznymi z powodu COVID-19?

Odpowiedź nr 27

Zamawiający informuje, iż założenia uchwały wieloletniej prognozy finansowej nie odzwierciedlają innych zmian związanych z konsekwencjami ekonomicznymi z powodu COVID-19.

Pytanie nr 28

Czy w związku z COVID-19 Województwo planuje otrzymać/otrzyma dodatkowe wsparcie od Państwa na realizację planowanych dochodów/wydatków?

Odpowiedź nr 28

Nie dotyczy